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Predmet: Amandman na Prijedlog Oluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke 

 
Cijenjena,  
 
na temelju članka 93. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21) podnosim 

 

AMANDMAN 
na Prijedlog Oluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke 

 
kako slijedi: 

 
Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke  mijenja se na način da se tekst u članku 1. 
koji glasi „Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 13%.“ zamijeni tekstom koji glasi  

 
„Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 10%.“ 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Odlukom o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 138/21 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/21), koju je Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo 30. 
studenoga 2021. godine, u cilju poreznog rasterećenja građana Rijeke stopa prireza porezu na 
dohodak smanjena je za jedan postotni poen odnosno s prvotnih 15% na 14%, s primjenom 
od 1. siječnja 2022. godine. 
Predloženom Odlukom o izmjeni Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke (dalje 
u tekstu: Odluka) predviđa se smanjenje poreza na dohodak za daljnjih 1% u 2023. godini. 
Smatram da je smanjenje porezne represije sugrađana od 1% godišnje minorno, te ukoliko se 
zaista želi pomoći sugrađanima i njihovim stvarnim, da bi prirez poreza na dohodak u 2023. 
trebao iznositi maksimalno 10%, sa tendencijom njegova daljnjeg smanjenja do potpunog 



ukidanja ove vrste poreza, a kao što su to već i učinile neke od JLS iz riječkog prstena (npr. 
Općina Viškovo). 
Svjedočimo ekonomskim pokazateljima koji apsolutno nisu povoljni za većinu sugrađana, tu 
prvenstveno mislim, kako na poskupljenje komunalnih usluga (npr. odvoza komunalnog 
otpada) i poskupljenje svih vrsta energenata, tako i na povećanje maloprodajnih cijena svih 
osnovnih životnih potrepština i rastuću stopu inflacije (12,8% u rujnu 2022.), te ukoliko se 
doista želi izaći u susret građanima i porezno ih rasteretiti, a da isti to koliko toliko i osjete na 
svom obiteljskom budžetu, da porez u 2023 ne bi smio biti veći od 10%  u 2023. godini. 
Navode iznesene u javnom savjetovanju da je izradi Nacrta prijedloga Odluke prethodila je 
analiza stručnih službi Grada (a bez da je ista i predočena javnosti), prema kojoj bi veće 
smanjenje stope prireza porezu na dohodak od predloženog dovelo do značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo izuzetno teško odgovarajuće nadomjestiti drugim izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na poslovanje i likvidnost Grada Rijeke i proračunskih korisnika, držim 
upitnima. Ovo iz razloga što se postavlja pitanje jedne opće uravnoteženosti proračuna, 
ukoliko bi izmjena prireza poreza na dohodak od 4% utjecala na izvršenje proračuna od 
175.700.000,00 EUR, odnosno bila uzrokom nelikvidnosti Grada Rijeke i proračunskih 
korisnika. 
 

 
Podnositelj amandmana 
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